
.....

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentfcios, destinados ao atendimento da
demanda das Secretarias Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde
e programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00033/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Municlpio de
Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exerclcio financeiro
de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00117/2019 - 23.05.19 - JOSE RENATO DA FONSECA SOUZA - R$ 75.726,25;
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:CT N°
00112/2019 - 23.05.19 - JOSE RENATO DA FONSECA SOUZA - R$ 29.207,75.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.05.19
O - Diário Oficial do Estado - 24.05.19
O - Diário Oficial da União - 24.05.19



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATQlDE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentfcios, destinados ao
atendimento da demanda das Secretarias Administração Municipal, inclusive
Fundo Municipal de Saúde e programas Federais da Educação. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presenciai n!! 00033/2019. DOTAÇÃO:RecursosPróprios, Federais
e outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA:
até o final do exercício financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N!! 00117/2019 - 23.05.19 - JOSERENATODA
FONSECASOUZA - R$ 75.726,25; PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de
Saúde de ltapororoca e:CT N2 00112/2019 - 23.05.19 - JOSE RENATO DA
FONSECASOUZA- R$29.207,75.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República Cb~ N...,Imprensa Nacional

1(.t+~O;
Envio Eletrônico de Matérias Q!'WOComprovante de Recebimento o..,:Ei ~ ,1!.

~ ~
/-v-'"
1808

A Imprensa Nacional recebeu OfíCio Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 23/05/2019 11:32:47
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5319852
Data prevista de publicação: 24/05/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validaçã.o e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11711780 EXCT.rtf 1d2d89372552688a 5,00 R$ 165,20d876f38e6dc56728
Total da matéria 5,00 R$ 1.65,20

TOTALDOOFICIO 5,00 R$ 165,20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5319852 23/05/2019



Joio Peuoa· Sext&-felra, 24 de Maio d. 2019 41

dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista
no Art. 81, da Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações posteriores: Cnn Comercial Lida - ME- CNP}
04.679.1 19/0001-93. lNFORMAÇÓES:.na sede da CPL, Rua frei Damião de SOZ2lUlO,007 - Centro
ltapororooa - PS, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PS,.20 de Maio de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0003412819

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
rldiea, referente ao Pregão Presencial n" 00034/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de materiais
gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde;
HOMOLOGO o correspondente procedimento lícitatôrio em favor de: FORTE GRAFlCA EIREU • RS
570.663,00; ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA -.RS 151.144,00.

ltapororoca - PB, 21 de Maio de 2019
ELfSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00034/2019

N os da norma vigente e observado o disposto no respectivo proo esso, que objetíva: Aquisições
parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; DESIGNO os servidores !hef Costa da Silva, Secretario, como Gestor; e Bruno
Gomes de Oliveira. Gestor de Contratos, paraFiscal, do.contratos decorrentes da licitação, modalidade
Pregão Preseocial n' 00034/2019, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos
contratos, respectivamente.

Itapororoca - PB, 21 de Maio de 2019
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Preleita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Frutas e Hortaliças e Polpas de Frutas destinados ao atendimento
da demanda das diversas secretarias deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde e Programas
Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: PregiIo PresenciaJn' 00031/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios eOutros do Município deJJapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGaNClA: até
o final do exercício financeiro de 20 19. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca
c: CTN' 00115/2019 - 22.05.19 - AGENILSON DE BRlTO FELlX 02244724450 - RS 47.818,00; CT
N" 00116/2019 - 22.05.19 - LlNDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 - RS
3.1.915,60; PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN° 00 I10/20 19
-22.05.19 -AGENlLSON DE BRITO FELlX 02244724450- RS 28.800,00; CTN"001l1/2019 -22.05.19
- UNDRNBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 - RS 10.%6.40.
ELlSSANDRA MARtA CONCEIÇÃO.DE BRITO
Prefeita

TO DE CONTRATOS
: Contratação de prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede municipalde

en " de ltapororoca, ITENS REMANESCENTES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
00032/20"19. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.39-
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N" 00104/2019·10.05.19-
GABRIEL LDIZ DOS SANTOS 02944164716 - RS 28,080,00; CT N" 00105/2019 - 10.05.19 - LUlZ
LOPES.DA PAZ 07384370426 - RS 45.840,00; CT N" 00106/2019 - 10.05.19 - MARCELO JOSE DA
SILVA 05929748470 • RS 37.120,00; CTN" 00107/2019 -10.05.19 - MARCJO DIAS DOS SANTOS
06212749418 - RS 46.040,00; CT N" 0010812019 - 10.05.19 - MARCOS AUREUO FELlX DOS
SANTOS 01975222466 - RS 46.000,00; CTN" 0010912019 - 10.05.19 - MAURICIO NASCIMENTO
DOS SANTOS 03919152409 - RS 43.616,00; CT N" 00110/2019 - 10.05.19· ODAIR DUARTE DA
SILVA 05742409427. - RS 26.640,00; CTN" 001 11/2019 - 10.05.19 - SEBASTlAO DOMINGOS DA
COSTA 639491 13487 • RS 46.864,0().
ELISSANDRA MARIA CQNCEIÇÃO DE BRITO
rerelta

RATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento da demanda das
SCCI\ltariasAdmioistração Municipal, ioclusive Fundo Municipal de Saúde e programas Federais da
Educação. FUNDAMENTO LEGAL: PI\lg1ío Presencial n" 00033/2019. DOTAÇAO: Recursos Próprios,
Federais e outros do Municfpio de llapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do exercicio financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca
e: CT N" ()()1l7/2019 - 23.05.19 - JOSE RENATO DA FONSECA SOUZA- RS 75.726,25; PARTES
CONTRATANTES: Fundo MtmicipaJ de Saúde de ltapororoca e:CTN" 00112l20J9 - 23.05.19 - JOSE
RENATODA FONSECA SOUZA· RS 29.207,75.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
refeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da ap=ntação artistica musieaJ da banda "SAIA RODADA" para. se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOAO deste Muoicipio, 00 dia 25 de junho de

2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n"lNoo008/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Municipiodeltapororoca 133920052 2012Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais
3390.39 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 26/07/2019. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 00098/2019 - 26.04.19 - SAlA RODADA
PROMOCOES ARTlSTICAS LIDA - RS 100.000,00.
EUSSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE BRITO
Pr.feita

Prefeitura Municipal
de Alagolnba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAG01NRAIPB

AVISO DE UClTAÇÁO
TOMADA DE PREÇOS 03.2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAIPB, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica a quem possa. interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
reaíízarno dia 17.06.2019, àl 09bOOmln,na Sala da CPL, Rua Dr.JoOOPequeno. 39, Centro -Alagoinha
- PS, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS de n." 03.2019. tipo Meoor Preço destinada a
contratação de empresa do ramo pertinente, devidamente cadastrada no ORC para Pavimentação de Vtas
Públicas no Municlpio de Alagoinha/PB, de conformidade ao Contrato de Repasse o" 844939/2017-
Processo o" 2641.1 038946/20 17, firmado com aUniãoFederal por intermédio do Ministério das Cidades
representado pela Caixa Económica Federal. Valor estimado: RS 297.014,11 - Duzentos e noventa e sete
mil quatorze reais e onze centavos. RECURSOS: UNIÃO FEDERAL 1PREFEITURA MUNICIPAL.
DOTAÇÃO: 02.06-15.451.0016.1019 -4.4.9O.51.oo-0BRAS EINSTALAÇOES. FuNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93 c alterações 'posteriores e demais legislações vigentes. Outros escla
recimentos e Cópia do Edital de Licitação poderão ser obtidos DO endereço supramencionado, em dias
úteis, no honirio compreendido entre 08hoomin e 12hOOmin.

AlagoinbalPB, 21 de maio de 2019.
JOSÉ VAMBERTO MARTINIANO DA SILVA

PresldeDte da CPL •

... T _'" -::;- •• ~ __ - ; --;:::'.,;:..!...l--;:f~-:-~"'~-:I'~~-.i
- - ~ - ~

PREFEITURA MUNlCll'AL DE ALAGOINHAIPB

EXTRATO DEADITIVO DE CONTRATO
QUINTO TERMO ADITIVO: REF: TOMADA DE PREÇOS 02.201 5. OBJETO: Prorrogação por 06
(seis) meses, contados do término do prazo de vigência do Tenno de Contrato deli' 050/20J6 e Quarto
Termo de Aditivo de 28.09.2018, objetívando a construção de CRECHE PROJETO PROlNFÂNCIA
TIPO 2, Regime de execução empreitada por preço unitário, tipo menor preço global, com recursos
financeiros oriundos de transferências do FNDE no âmbito do PAC 2 - 5757/2013 e Prefeitura Muni
cipal de AlagoiubalPB. Novos Prazos: Execução: 02.12.2019 e Vigência dó Contrato: até 02.02.2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOlNHA. CONTRATADA: MATRIX
CONSTRUTORA EIRELI • EPP - CNPJ: 18.920.924/ÓOOI·7L JUSTIFICATIVA: Prazo para supe
ração das restrições ocorridas nas instalações da obra e identificadas pelo FNDE. REGIMENTO: Lei
8.666193 e suas alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO: 23.05.2019. OBS: Publicsdo para
atendimento do disposto no parágIafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARlARODRlG~DEALMEIDAFARlAS
Prefeita

Prefeitura Municipal
de São João do ngre

. .- _' - ~
r'=-c_ I_'.'_ .l\p.~.-=.,._- ':>fI 'r,' "r-..-....~,.:I,."._~~=-~~~j.1;

PREFElTUR.<\ MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00019/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Ofi.cial e observado parecer da Assessoria Juri
dica, referente ao Pregão Presencialn'00019/20J 9, queobjetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTtlALAQUlSIÇÃO DEMATERIALODONTOLOGICO; HOMOLOGO o correspondente
procedimento IicitalÓrio em favor de: DENTALCOSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - RS
131.120,20; JOSE NERGlNO SOBREIRA - RS 34.337,56.

São João do Tigre· PB, 22 de Maio de 2019
JOSÉ MAUCEUO BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNlCIPALDE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBillTO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇAo DE MATERIAL
ODONTOLOGICO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00019/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Municlpio de SãoJoãó do Tigre: 04.000 -'SECRETARlADESAUDE 10.3012006.2052 -MA
NUTENÇÃO DASATlVIDADES DA SECRETARlADE SAÚDE 10.302.2006.2058 - MANUTENÇÃO
DE POSTOS DE SAÚDE 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 23/05/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CTN" 0390112019 - 23.05.19 - DEN-



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: MAIO I NUMERO: 1208

Itapororoca - Sexta - feira 24 de Maio de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO:Aquisições parceladasde GênerosAlimentlcios, destinadosao atendimentoda
demanda das SecretariasAdministração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde
e programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00033/2019. DOTAÇAo: Recursos Próprios, Federais e outros do Municlpio de
ltapororoca: 3390.30Material de Consumo.VIGI:.NCIA:até o final do exercício financeiro
de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N°
00117/2019 - 23.05.19 - JOSE RENATO DA FONSECA SOUZA - R$ 75.726,25;
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e:CT N°
0011212019 - 23.05.19 - JOSE RENATODA FONSECASOUZA - R$ 29.207,75.
ELlSSANDRAMARIA CONCEIÇAODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.05.19
O - Diário Oficial do Estado - 24.05.19
O - Diário Oficial da União - 24.05.19



DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃo -Seção 3 ISSN 1677-7069
~sr

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NI 68/2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
EXTRATO DE TERMO ADmVO

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00068/2019, que objetiva:

Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos (diários escolares, fichas em

geral, crachás, convites, panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais

pedagógicosliterários, didáticas e cognitivo, procedimentos,cadastro individual e

domiciliar, dentre outros) para atender as necessidadesdas secretarias do Município.

HOMOLOGO o correspondente proc_edimento licitat6rio e convoco os licitantes; GRAFtCA

DOIS ESTADOS LTOA - ME - RS 140.121,15; WANIEUE DA SILVA SOUSA - RS 130_913,38.

Para assinar termo de contrato. Para que surta 05 efeitos legais, nos termos da lei Federal

n" 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Maio de 2019.

LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAo PRESENCIAL NI 72/2019

Nos termos.do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n9 00072/2019, que objetlva:
Aquisiçãode veiculo tipo minivan mínimo 07(sete) lugares para SecretariaMunicipal de
Educação.HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante:
RIO VALE AUTOMOTORES LTOA - RS 86.000,00. Para assinar termo de contrato. Para que

surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal ne 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Maio de 2019.

LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL NI 75/2019

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia

06 de Junho de 2019, licitação' modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas' de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Aquisição de artefatos em concreto armado tipo: manilhas, colunas, meio fio, estacas,
mourões. postes e outros destinados aos serviços de Infraestrutura do municfpio. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal "I! 10.520/02 e Decreto

Municipal na. 1473/2011. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horasdos dias úteis,

no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Editai: www.catoledorocha.pb.gov.br
ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Maio de 2019.

JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREçoS NO 8/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia
12 de Junhode 2019, licitaçãomodalidadeTomadade Preços, do tipo menor prece, para:
Contrataçãode empresaespecializadapara reforma e ampliaçãoda sede própria para o
Centro Especializado em Reabilitação Ffsica e Intelectual - CER II, deste Munidpio.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lJ.eiFederaln9 8.666193 e
suas alterações posteriores. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Télefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Maio de 2019.
JOAO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidenteda Comissãode Ucitação
PREFEITURA.I\IIUNICIPALDE ESPERANÇA

RESULTADO HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREçoS NI 4/2019

OBJHO: ADEQUAÇÃO OE ESTRADAS VICINAIS EM PARALELEPIPEDO NO

DISTRITO DO PINTADO NO MUNICIPIO DE ESPERANÇA. LICITANTES HABILITADOS:

GRAMARE CONSTRUCOES E SERViÇOS EIREU; MATRIX CONSTRUTORA LTDA - [PP ..

LICITANTE INABILITADO: ANTONIO GOMES EIRELI EPP. Das atos decorrentes do

procedimento licltatório, caberão recursos nós termos do Art. 109, da Lei Fe-deraln2.

8.666/93 e suasalterações.Comunica-seque, em não have.ndointerposiçãode recursos,a
sessãopublica para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
03106/2019, às l1h, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a ComissãoEspecialde Ucitação,RuaAntenor Navarro, 837 - Centro -
Esperança- PS,no horário das08hOOminÀs 12hOOmindos dias úteis, Telefone: (83) 3361-
3801. E-mail: esperanca.cpI2017@gmail.com.

Esperança - PB, 23 de Maio de 2019.

EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

Presidenteda Comissãode licitação

Este doc.umenlO pode ser verlflcado !lO endereço e!etrOnlto
hup:/I_.In.gov.br/auterttlclõ<lde.html. pelo cõdlg9 05302:019052400240

TOMADA DE PREÇO NoOOOO2/2018 CONTRATO N'00148/2018

1. Processo: Tomada de Preço N. 00002/2018, 2. Aditivo: 00001/2019, 3. NOde Ordem do

Aditivo: 012 Termo Aditivo, 4. Contrato: N,11'00148/2018, S. Contratante: Prefeitura
Municipal de Itabaiana/PB, 6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTOA CNPJ 11.426.831/0001"64, 7. Objeto: Contratação de empresa de

engenharia para construção do prédio da UBS Botafogo, neste Município. 8.

Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal NO 8.666/93, 9. Data de Assinatura:

23/05/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMPiDA DE PREÇO NO 00003/2018 CONTRATO Nº 00149/2018

1. Processo: Tomada de Preço N' 00003/2018, 2. Aditivo: (l[)fJ()1/2019, 3. NOde Ordem do

Aditivo: 012 Termo Aditivo, 4. Contrato: Nll 00149/2018, S. Contratante: Prefeitura
Municip~1 de Itabaiana/PB, 6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ 11.426.831/0001-64, 7. Objeto: Contratação de empresa de

engenhariapara construçãodo prédio da UBS Jucuri, neste Munidpio. 8. Fundamentação
Legal: Art. 57 da Lei Federal NO 8.666/93, 9. Data de Assinatura: 23/05/2019.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO:Contrataçãode prestadoresde serviços,destinados'ao transporte escolarda rede
municipal de ensino de Itapororoca, ITENS REMANESCENTES.FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Presenciai n2 00032/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Munldpio de

Itapororoca:3390.39 - OutrosServiçosde Terceiros- PessoaJurfdlca. VIG~NCIA:até o final
do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Itapororoca e: CT NO00104/2019 - 10.05.19 - GABRIEL LUIZ DQS SANTOS 0294!1164716 - RS

28.080,00; CT NO00105/2019 - 10.05.19 - LUIZ LOPESDA PAl 07384370426 - RS 45.840,00;

CT NO00106/2019 - 10.05.19 - MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 - R$ 37.120,00; CT

N. 00107/2019 - 10.05.19 - MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418 - RS 46.040,00; CT NO

00108/2019 - 10.05.19 - MARCOS AURELIO FELlX DOS SANTOS 01975222466 - RS

46.000,00; CT N' 00109/2019 - 10.05.19 - MAURICIO NASCIMENTO D05 SANTOS

03919152409 - R$ 43.616,00; CT Nº 00110/2019 - 10.05.19 - ODAIR DUARTE DA SILVA

05742409427 - RS 26.640,00; CT NO00111/2019 - 10.05.19 - SEBASnAO DOMINGOS DA

OBJETO:Aquisições parceladasde GênerosAlimentfcios, destinados ao atendimento da
demandadas SecretariasAdministraçãoMunicipal, inclusive F.undoMunicipal de Saúde e
programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00033/2019.

DOTAÇÃO; RecursosPróprios, Federaise outros do Município de Itapororoca: 3390.30
Material de Consumo.VIG~NCIA:.até o final do exerdcio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Munkipal de Itapororoca e: CT N. 00117/2019 - 23.05,19 -

JOSE RENATO DA FONSECA SOUZA - R$ 7S.726,2S; PARTES CONTRATANTES: Fundo

Municipal de Saúde de ltapororoca e:CT NO 00112/2019 - 23.0S.19 - JOSE RE

FONSECA SOUZA - R$ 29.2

UNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATOS

oeJITo: Aquisiçõesparceladasde Frutas e Hortaliças e Polpasde Frutas destinados ao
atendimento da demanda das diversas secretarias deste municfplo, inclusive Fundo
Municipal de Saúde e Programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Presencial n. 00031/2019. DOTAÇÃO: Recurso. Federal', Próprios e Outros do Município de

ttapororoca:3390.30Material de Consumo.VIGÊNCIA:até o final do exercíciofinanceirode
2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N. 00115/2019-

22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FELlX 02244724450 " RS 47_818,00; CT Nq 00116/2019 -

22.0S.19 - UNDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 - RS 31.915,60;

PARTESCONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itaporcroca e: CT N' 00110/2019 -

22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FELlX 02244724450 - RS 28.800,00; CT N. 00111/2019 -

22.05.19 - UNDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 - R$ 10.966,40.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESÉNCIAL N" 341-2019

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado

parec.erdaAssessoriaJuridlca,referente ao Pregão Presencialns 00034/2019, que objetiva:
Aquisições parceladasde materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias

Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde: HOMOLOGO o correspondente

procedimento Ucitatório em favor de: FORTE GRAFICA EIREU - RS 570.663,00; ROSIVALDO

GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - R$ 151.144,00.

Itapororoca - PB,21 de Maio de 2019.

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

Documento assínllao digitalme.ntt! (ilMorm~ MP. nll 2.200:-2 de Z4/OS/2001, .19:
que Instilul " Illhaestrurura de Chaves PúbllciJs Brasileira - ICP-Brasll. ~


